ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA DOM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:      /BC-UBND        Ia Dom, ngày 12 tháng 12 năm 2023

BÁO CÁO

Về việc kiểm tra, xử lý các công trình vi phạm trật tự xây dựng

năm 2023 trên địa bàn xã Ia Dom

Kính gửi: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Đức Cơ

Thực hiện công văn số 115/KTHT ngày 03/11/2023 của Phòng Kinh tế - Hạ

tầng về việc kiểm tra, xử lý các công trình vi phạm trật tự xây dựng trên địa bàn các

xã, thị trấn Chư Ty;

UBND xã Ia Dom báo cáo kết quả thực hiện như sau:

1. Tình hình cấp giấy phép xây dựng:

1.1 Tổng số công trình, nhà ở riêng lẻ đã được cấp GPXD: Không

1.2 Số lượng công trình, nhà ở riêng lẻ miễn cấp GPXD: 11 nhà ở riêng lẻ ở

nông thôn. Tổng diện tích xây dựng: 904 m
2

1.3 Cấp giấy phép quy hoạch: Không

1.4 Cấp chứng chỉ quy hoạch: Không

2. Kết quả tổ chức kiểm tra, xử lý vi phạm trật tự xây dựng:

2.1. Tổng số công trình, nhà ở riêng lẻ đã triển khai xây dựng: 11 công trình

( trong đó, công trình: không công trình; công trình tôn giáo: không công trình, nhà

ở riêng lẻ: 11 nhà)

2.2. Tổng công trình, nhà ở riêng lẻ đã tổ chức kiểm tra: 11 nhà ở, chiếm tỷ

lệ: 100% so với tổng số công trình, nhà ở đã triển khai xây dựng.

2.3. Tổng số công trình, nhà ở riêng lẻ vi phạm trật tự xây dựng được phát

hiện: Không công trình, nhà ở, chiếm tỷ lệ: không %.

2.4. Kết quả xử lý các trường hợp sai phạm được phát hiện trong kỳ báo cáo:

Không công trình, nhà ở.

3. Công tác phối hợp quản lý trật tự xây dựng:

- Công tác tuyên truyền: UBND xã thường xuyên phối hợp Mặt trận và các

đoàn thể hướng dẫn, tuyên truyền và phổ biến các quy định của Pháp luật về trật tự

xây dựng để nhân dân trên địa bàn biết và chấp hành.

- Công tác chỉ đạo của địa phương: Thường xuyên chỉ đạo công chức Địa

chính xây dựng tăng cường công tác quản lý Nhà nước về quy hoạch trật tự xây dậy

 xây dựng trên địa bàn xã; kịp thời phát hiện và xử lý các công trình xây dựng vi

phạm trái phép. Tăng cường công tác cải cách thủ tục hành chính, tạo điều kiện

thuận lợi nhất cho người dân trong cấp giấy phép xây dựng đúng quy định của pháp

luật.

- Công tác phối hợp: Chủ đồng phối hợp với các ngành chức năng có liên quan

đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến cụ thể các quy định pháp luật về lĩnh vực

quy hoạch xây dựng, nâng cao hơn nữa ý thức, tinh thần trách nhiệm của cán bộ,

đảng viên và người dân trong chấp hành pháp luật về trật tự xây dựng trên địa bàn.

- Công tác phân công cán bộ, công chức tiếp nhận thông tin để theo dõi và xử

lý thông tin phản ánh về trật tự xây dựng: giao cho Công chức Địa chính- xây dựng

trực tiếp theo dõi và tham mưu xử lý kịp thời.

Trên đây là báo cáo kết quả công tác quản lý trật tự xây dựng năm 2023 trên

địa bàn xã Ia Dom./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Rơ Lan Dút

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T08:27:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Rơ Lan Dút<ubndiadom.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T13:47:47+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Dom<ubndiadom.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T13:49:22+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Dom<ubndiadom.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!